21/09/2023 09:22 SEI/GOV-PI - 9268505 - Ato

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10423986&infra_siste… 1/2

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO
Avenida Marechal Castelo Branco, nº 1275  - Bairro Cabral, Teresina/PI, CEP 64002-830

Telefone: - http://www.turismo.pi.gov.br

ATO Nº 314, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

TOMADA DE PREÇOS Nº 037/2022-SETUR.

Nº do Processo
SEI 00153.000714/2022-98.

Modalidade de
Licitação TOMADA DE PREÇOS.

Tipo de Licitação MENOR PREÇO GLOBAL, sob o regime de empreitada por preço global.

Fundamento
Legal Lei n° 8.666/93.

Nome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do
objeto da
homologação e
adjudicação.

O Secretário de Turismo do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores
alterações, e conforme o que consta no Processo Nº 00153.000714/2022-98,
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços, no
regime de empreitada por preço global, cujo objeto é contratação de empresa de
engenharia para revitalização de praça pública no município de Buriti dos Lopes/PI,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital, e termos do
Contrato de Repasse nº 899075/2020/MTUR/CAIXA, e ADJUDICAR o objeto licitado
da seguinte forma:

Foi considerada como vencedora do certame, por ter ofertado o menor preço global,
a empresa FERREIRA & PEREIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA
inscrita no CNPJ nº 27.055.754/0001-0, pelo valor de R$ 703.500,00 (setecentos e
três mil e quinhentos reais).

Teresina - PI, 21 de setembro de 2023.

(Assinado e Datado Eletronicamente)

Pablo Dantas de Moura Santos

Secretário de Estado do Turismo

21/09/2023 09:22 SEI/GOV-PI - 9268505 - Ato

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10423986&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por PABLO DANTAS DE MOURA SANTOS - RG.S.1613500-SSP-
PI, Secretário, em 21/09/2023, às 08:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 9268505 e
o código CRC 81FBC8C3.

Referência: Processo nº 00153.000714/2022-98 SEI nº 9268505

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0